
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2015m. Lietuvos automobilių bekelės sporto varžybų 

Reglamento ir Taisyklių 
Priedas Nr. 1 

 

 

 

Nusižengimų aprašymas ir nuobaudos  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 Nusižengimai ir nuobaudos  Priedas Nr.1 

2015m. Lietuvos automobilių bekelės sporto varžybų Reglamentas ir Taisyklės                                                                             2

 
SAUGOS PAŽEIDIMAI 
 

1. Darbas su plieniniu trosu be pirštinių - įspėjimas. Pakartojus nusižengimą 5 minučių laiko bauda 
prie Ruožo rezultato už kiekvieną kartą. 

2. Darbas su gerve be “gesinančio” audeklo - įspėjimas. Pakartojus nusižengimą 5 minučių laiko 
bauda pridedama prie Ruožo rezultato už kiekvieną kartą. 

3. Važiavimas neįsijungus trumpųjų šviesų - įspėjimas. Pakartojus nusižengimą 2 minučių laiko 
bauda pridedama prie Ruožo rezultato už kiekvieną kartą. 

4. Dalyvio visureigio tyčinis kontaktas (susidūrimas) su kita transporto priemone – paskutinė vieta 
varžybose. 

5. Važiavimas neužsisegus saugos diržų - įspėjimas. Pakartojus nusižengimą 10 minučių laiko 
bauda pridedama prie Ruožo rezultato už kiekvieną kartą. 

6. Metalinės detalės minkštų lynų sujungimui - įspėjimas, pasikartojus pažeidimui 5 minučių laiko 
bauda pridedama prie Ruožo rezultato už kiekvieną kartą. 

7. Stovėti, važiuoti tarp lynais, trosais sukabintų automobilių - įspėjimas. Pakartojus nusižengimą 
10 minučių laiko bauda pridedama prie Ruožo rezultato už kiekvieną kartą. 

8. Vežti žmones automobilio išorėje (ant kapoto dangčio, stogo, bamperių, krovininiame skyriuje)- 
įspėjimas. Pakartojus nusižengimą 5 minučių laiko bauda pridedama prie Ruožo rezultato už 
kiekvieną kartą. 

9. Draudžiama vežti trosą vienu galu pritvirtintą prie gervės būgno, jeigu jis pilnai nesuvyniotas 
ant būgno, arba nepritvirtintas ant specialiai tam skirtų tvirtinimo elementų - įspėjimas. 
Pakartojus nusižengimą 5 minučių laiko bauda pridedama prie Ruožo rezultato už kiekvieną 
kartą. 
 

 
APLINKOSAUGINIAI PAŽEIDIMAI 
 

1. Ekipažo ar jo komandos ekologijos reikalavimų pažeidimas varžybų trasose. 
Įspėjimas. Pakartotinai 150Lt bauda.  

2. Ekipažo ar jo komandos ekologijos reikalavimų pažeidimas renginio vietoje, stovykloje. 
Įspėjimas. Įspėjimą ignoruojant 150Lt bauda.  

3. Piktybinis medžių vertimas, pjovimas, kirtimas – 150 Lt bauda. Pakartojus nusižengimą, 
ekipažui skiriama paskutinė vieta varžybose. 

4. Tvirtinti prie medžių metalinius lynus ir kitas metalines detales be specialios plokščios 
tekstilinės apsauginės kėlimo/tempimo  juostos - 150 Lt bauda. Pakartojus nusižengimą, 
ekipažui skiriama paskutinė vieta varžybose. 

5. Važiavimas per žemės ūkio naudmenis, jaunuolynus, sodinukus, miško paklotę – 200 Lt  bauda. 
Pakartojus nusižengimą, ekipažui skiriama paskutinė vieta varžybose. 

 
 
 
NESPORTIŠKAS ELGESYS 
 

1. Ekipažo narių skaičiaus neatitikimas – paskutinė vieta Ruože. 
2. Trugdymas lenkimui – paskutinė vieta Ruože. 
3. Teisėjų reikalavimų nevykdymas – paskutinė vieta Ruože. 
4. Savavališkas įrašų taisymas Laiko Kortelėje – varžybų rezultato anuliavimas, šalinimas iš 

varžybų. 
5. Nekorektiškas elgesys, apgavystė teisėjų - varžybų rezultato anuliavimas, šalinimas iš varžybų. 

 
 



  
 

 Nusižengimai ir nuobaudos  Priedas Nr.1 

2015m. Lietuvos automobilių bekelės sporto varžybų Reglamentas ir Taisyklės                                                                             3

 
6. Gandinės, uždėtos ant padangų - paskutinė vieta specialiajame ruože., pakartojus nusižengimą, 

varžybų rezultato anuliavimas 
7. Piktybinis KP atžymos sunaikinimas – 100 Lt bauda ir paskutinė vieta Ruože. 
8. Plombų pažeidimai - v varžybų rezultato anuliavimas, šalinimas iš varžybų 

 
 
 
PIKTYBINIAI TRASOS PAŽEIDIMAI 
 

1. Varžybų trasos koridoriaus nesilaikymas – paskutinė vieta Ruože. 
2. Varžybų trasos maršruto nesilaikymas – paskutinė vieta Ruože. 
3. Atžymos juostos nutraukimas – įspėjimas, pakartojus nusižengimą, 10min. minučių laiko bauda 

prie Ruožo rezultato. 
4. Piktybinis atžymos juostos nutraukimas - paskutinė vieta Ruože. 
5. Atžymos juostos perrišimas – paskutinė vieta Ruože. 

 
 
 
KITI PAŽEIDIMAI  
 

1. Laiko kortelės  praradimas, ar piktybinis jos sunaikinimas - paskutinė vieta varžybose. 
2. Pašalinių pagalba - 15 minučių laiko bauda prie Ruožo rezultato už kiekvieną kartą. 

 
 

Varžybų organizatoriai gali papildyti esamų baudų sąrašą apie tai informavę dalyvius 
papildomuose nuostatuose arba biuleteniuose. 
 
 

  
Piniginių baudų mokėjimo tvarka 

Piniginę baudą ekipažas moka sekretoriate iki starto kitame ruože pradžios arba, jeigu varžybos 
pasibaigę,  iki preliminarių rezultatų paskelbimo. Jeigu ekipažas iki skirto termino baudos 
nesumoka, jam skiriama paskutinė vieta varžybose ir paskutinei vietai skirti taškai. 

 
 
SUDERINTA: 
 
LASF generalinė sekretorė 
Rasa Jakienė 
2014-11-28 
  
  
 


